Of. nº 1152/16-SG.
                                                                                        Esteio, 18 de novembro de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 17 de novembro, solicita à Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, a instalação de semáforos para organizar o trânsito no cruzamento das Ruas 24 de Agosto e Novo Hamburgo.

Segundo o Vereador,  o local apresenta intenso fluxo de veículos e pedestres, exigindo do poder público ações concretas para garantir razoável mobilidade e a segurança de todos.

[bookmark: _GoBack]Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.